
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022 № 468      

Об оказании  

платных образовательных услуг 

 

На основании Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», Постановления Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», Устава МАДОУ города Нижневартовска 

ДС№ 4 «Сказка», приказа МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 «Сказка» от 31.08.2022 № 469 «Об 

утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом № 4 «Сказка» с целью 

удовлетворения образовательных потребностей воспитанников, выполнения социального заказа 

семьи, а также привлечения средств от дополнительных источников финансирования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Начать функционирование дополнительных платных образовательных услуг по 

направлениям с 01.09.2022г.: 

o Предоставление услуг спортивно-оздоровительной направленности: 
 проведение занятий в спортивных секциях «Фитнес для малышей»  

 проведение занятий в спортивных секциях «Снайпер»  

 проведение занятий по обучению детей элементам ритмики «Танцуй малыш»  

 1.2      Предоставление услуг интеллектуально-познавательной направленности 
 Проведение занятий по развитию логико–математических способностей у детей 

«Фиолетовый лес» 

 Проведение занятий по развитию логико–математических способностей у детей 

«Отличник» 

 Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей  

"Фантазии на песке" 

  Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей  

"Мульти-пульти" 

 Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей 

«Юный Метеоролог» 

 Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей 

«Школа будущих журналистов» 

 Проведение занятий по обучению и развитию детей на основе компьютерных технологий 

«ПервоРобот. ЛегоWedo» 

 

КОПИЯ ВЕРНА 



1.3   Предоставление услуг познавательно-речевой направленности  

 Проведение занятий по развитию сенсорных способностей у детей "Разноцветный мир" 

 Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих группы 

компенсирующей направленности и логопедический пункт автономного учреждения 

«Говорим правильно» 

 Проведение занятий по обучению детей послоговому чтению "АБВГДейка" 

o 1.4 Предоставление услуг художественно-эстетической направленности: 

 Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей «Ладушки» 

 Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей  «Шить здорово» 

 Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей  «Радуга красок» 

 Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей  «Театральный 

сундучок» 

 Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей  «Русь 

Мастеровая» 

 Организация досуговых мероприятий для детей «Мой день рождения» 

o 1.5 Оказание услуг по развитию, присмотру, уходу и оздоровлению детей 

раннего и дошкольного возраста: 

 Оказание услуг по развитию, присмотру, уходу и оздоровлению детей раннего и 

дошкольного возраста  «Группа вечернего пребывания» 

 Оказание услуг по развитию, присмотру, уходу и оздоровлению детей раннего и 

дошкольного возраста  «Группа ночного пребывания» 

 Оказание услуг по развитию, присмотру, уходу и оздоровлению детей раннего и 

дошкольного возраста  «Группа выходного и праздничного дня» 

 Изготовление и реализация кислородного коктейля 

 

 

Назначить руководителями групп платных образовательных услуг: Минаеву Н.В., Галиеву А.А., 

Шпуй М.А., Черненок З.Ф. Равилову З.З, Макарову Н.Н.,Мануилову Е.Н., Мороз Е.А.,Гильмулину 

Т.Н. Омонову Э.В., Чернову И.Н., Мясникову Т.В., Давледбердину Р.В., Колядич З.М., 

Хяникайнен Н.В., Ситинову С.Р., Гожгарову Л.Г, Ковальчук Ю.К, Петелеву Д.А., Харисову З.М., 

Плеханову И.Н., Каскаеву А.Б, Бардакову Е.В. Басову Т.А., Максименко Н.А. Варламову Е.В., 

Давлетшина Л.М., Калинину Е.А., Шрамко В.Н., Курамшину А.А., Вешкину Н.А. Первушину О.А. 

Гажгарову Л.Г, ГалаватюК. Ю.Щадову., Яхимович М.В., Беляеву Н.Н. Габдулина Г.З., Широченко 

И.М.,  Шувалова Л.А., Прохорова Н.С., Касаткину Н.П., Идиатулину Т.А.,Байматову У.В..  

 

1. Утвердить список обучающихся платных образовательных услуг 

 (приложение 3), количественный состав: 

№ Наименование платной образовательной 

услуги 

Кол-во групп Кол-во 

обучающихся 

1. Проведение занятий в спортивных секциях 

«Фитнес для малышей»  

6 47 

2. Проведение занятий в спортивных секциях 

«Снайпер»  

2 16 

3. Проведение занятий по обучению детей 

элементам ритмики «Танцуй малыш»  

5 53 

4. Проведение занятий по развитию логико-

математических способностей у детей 

«Фиолетовый лес» 

7 42 



5. Проведение занятий по развитию  

логико-математических способностей у 

детей «Отличник» 

4 24 

6. Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей 

у детей  "Фантазии на песке" 

5 28 

7. Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей 

у детей  "Мульти-пульти" 

1 2 

8. Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей 

у детей «Юный Метеоролог» 

1 3 

9. Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей 

у детей «Школа будущих журналистов» 

1 4 

10. Проведение занятий по обучению и 

развитию детей на основе компьютерных 

технологий «ПервоРобот. ЛегоWedo» 

4 22 

11. Проведение занятий по развитию 

сенсорных способностей у детей 

"Разноцветный мир" 

5 34 

12. Проведение занятий по коррекции 

звукопроизношения у детей, не 

посещающих группы компенсирующей 

направленности и логопедический пункт 

автономного учреждения «Говорим 

правильно» 

12 24 

13. Проведение занятий по обучению детей 

послоговому чтению "АБВГДейка" 

12 67 

14. Проведение занятий по развитию 

вокальных способностей у детей 

«Ладушки» 

4 30 

15. Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей  

«Шить здорово» 

3 15 

16. Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей  

«Радуга красок» 

6 48 

17. Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей  

«Театральный сундучок» 

4 32 

18. Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей  

«Русь Мастеровая» 

1 8 

19. Оказание услуг по развитию, присмотру, 

уходу и оздоровлению детей раннего и 

дошкольного возраста  «Группа вечернего 

пребывания» 

2 12 



20 Организация досуговых мероприятий для 

детей «Мой день рождения» 

Сдается отдельным списком  

21 Изготовление и реализация кислородного 

коктейля 

16 396 

 

4.Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС № 4 «Сказка» Шпуй М.А 

5. ответственному за организацию платных образовательных услуг Шпуй М.А.: 

- ознакомить руководителей платных образовательных услуг с учебным планом работы 

(приложение 1), расписанием платных образовательных услуг (приложение 2). Срок до 01.09.2022; 

- обеспечить наглядность и доступность информации для родителей (законных представителей) по 

платным образовательным услугам в организации; 

- вести журнал регистрации и выдачи договоров родителям (законным представителям) 

обучающихся на оказание платных образовательных услуг; 

- журнал приказов о зачислении и отчислении обучающихся платных образовательных услуг с 

01.09.2022г. 

 - осуществлять контроль за своевременным заключением договоров с родителями (законными 

представителями) обучающихся на оказание платных образовательных услуг; 

 - осуществлять контроль за своевременным заключением договоров возмездного оказания услуг с 

педагогами по организации платных образовательных услуг в организации. Срок до 01.09.2022г   

 - провести инструктаж   по охране жизни и здоровья детей, соблюдению техники безопасности  

«при проведении занятий с детьми: с педагогами платных образовательных в срок до 01.09.2022г. 

6. Педагогам платных образовательных услуг осуществлять работу в соответствии с Положением 

Об оказании платных образовательных услуг», с утвержденной дополнительной образовательной 

программой, расписанием платных образовательных услуг, учебным планом. 

7. Назначить педагогов платных образовательных ответственными за кабинеты дополнительного 

образования: 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг 1корпус  2корпус  3корпус  

 Предоставление услуг спортивно-оздоровительной направленности 

1  Проведение занятий в спортивных секциях 

«Снайпер» от 5-8 лет  спортивный зал  

Минаева Н.В. Минаева Н.В. Галиева 

А.А. 
2  Проведение занятий в спортивных секциях 

«Фитнес для малышей» от 2-8 лет спортивный 

зал 

Шпуй М.А. Минаева Н.В Галиева 

А.А. 

 Спортивный зал  98,9 57,4 142 

3  Проведение занятий по обучению детей элементам 

ритмики "Танцуй малыш"от 4-8 лет  

музыкальный зал  

Воробьева 

Л.М. 

Воробьева Л.М. Яхимович 

М.В. 

 Музыкальный зал  72,9 96,7 81,5 

 Предоставление услуг интеллектуально-познавательной направленности 

4  Проведение занятий по развитию логико–

математических способностей у детей 

«Фиолетовый лес» 2-8 лет  

Кабинет фиолетовый лес  

Черненок З.Ф.  

Равилова З.З. 

Макарова Н.Н. 

Мануилова 

Е.Н. 

Мороз 

Е.А 

Гильмату

ллина 

Т.Н. 

 Кабинет фиолетовый лес  10,6 9,4 80 

5  Проведение занятий по развитию логико– Омонова Э.В. Чернова И.Н. _________ 



математических способностей у детей «Отличник» 

от 2-8 лет  

 Кабинет отличник /экология  10,4 8.3 -------- 

6  Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей  "Фантазии на 

песке" от 2-8 лет 

Мясникова 

Т.В. 

Давледбердина 

Р.В. 

Колядич 

З.М. 

 Сенсорная комната  30 19 39.7 

7  Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей  "Мульти-

пульти" от 5-8 лет 

Прохорова 

Н.С. 

------- ------ 

 Кабинет перворобот  12 9.2 38,6 

8  Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей «Юный 

Метеоролог» от 5-8 лет 

Шпуй М.А. ---- ------ 

 Кабинет отличник /экология  10,4 8,3 ------ 

9  Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей «Школа будущих 

журналистов» от 5-8 лет 

Хяникайнен 

Н.В. 

-------------- ----------- 

 Кабинет изо студия  11,1 58.3  

10  Проведение занятий по обучению и развитию детей 

на основе компьютерных технологий «ПервоРобот. 

ЛегоWedo» от 5-8 лет 

Ситинова С.Р. Гожгарова Л.Г. Беляева 

Н.Н. 

 Кабинет перворобот 12 9,2 38,6 

 Предоставление услуг познавательно-речевой направленности 

11  Проведение занятий по развитию сенсорных 

способностей у детей "Разноцветный мир" от 2-8 

лет 

Ковальчук Ю.К Петелева Д.А. Харисова 

З.М. 

 Сенсорная комната 30 19 39.7 

12  Проведение занятий по коррекции 

звукопроизношения у детей, не посещающих 

группы компенсирующей направленности и 

логопедический пункт автономного учреждения 

«Говорим правильно» от 4-8 лет 

Плеханова 

И.Н. 

Каскаева А.Б Габдулина 

Г.З. 

 Кабинет логопеда  13,9 17,1 38.3 

13  Проведение занятий по обучению детей 

послоговому чтению "АБВГДейка" от 4-8 лет 

Мясникова 

Т.В. 

Каскаева А.Б Бардакова 

Е.В. 

 Кабинет логопеда  13,9 17,1 38.3 

 Предоставление услуг художественно-эстетической направленности 

14  Проведение занятий по развитию вокальных 

способностей у детей «Ладушки» от 4-8 лет 

Басова Т.А. Максименко 

Н.А. 

_____ 

 Музыкальный зал  72,9 96,7 81,5 

15  Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей  «Шить 

здорово» от 5-8 лет 

Хяникайнен 

Н.В. 

Чернова И.Н ______ 

 Кабинет изо-студии  11,1 58.3 ------ 

16  Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей  «Радуга 

красок» от 2-8 лет 

Варламова 

Е.В. 

Давлетшина Л. Калинина 

Е.А. 

 Кабинет изо-студии 11,1 58.3 ---- 

17  Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей  

«Театральный сундучок» от 5-8 лет 

Шрамко В.Н. Курамшина А.А. Вешкина 

Н.А. 
 Музыкальный зал 72,9 96,7 81,5 



18  Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей «Русь  

Мастеровая» от 5-8 лет 

Басова Т.А. Максименко 

Н.А. 

Широченко 

И. М. 

 Музыкальный зал 72,9 96,7 81,5 

19 Оказание услуг по развитию, присмотру, уходу и 

оздоровлению детей раннего и дошкольного 

возраста  «Группа вечернего пребывания» 

--------- Первушина 

О.А. 

Гошгарова Л.Г 

Головатюк  

Ю. 

 Групповая комната   59,2 99 

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания платных образовательных услуг 

возложить на Минаеву Н.В., Галиеву А.А., Шпуй М.А., Черненок З.Ф. Равилов З.З, Макарову Н.Н. 

Мануилову Е.Н., Мороз Е.А.,Гильмулину Т.Н. Омонову Э.В., Чернову И.Н., Мясникову Т.В., 

Давледбирдину Р.В., Колядич З.М., Хяникайнен Н.В., Ситинову С.Р., Гошгарову Л.Г, Ковальчук Ю.К, 

Петелеву Д.А., Харисову З.М., Плеханову И.Н., Каскаеву А.Б, Бардакову Е.В. Басову Т.А., 

Максименко Н.А. Варламову Е.В., Давлетшину Л.М., Калинину Е.А., Шрамко В.Н., Курамшину А.А., 

Вешкину Н.А. Первушину О.А., Головатюк Ю.Н..  Ю.Щадову., Яхимович М.В., Беляеву Н.Н. 

Габдулина Г.З .Широченко И.М. Шувалову Л.А.. Прохорову Н.С., Касаткину Н.П.,Идиатуллину 

Т.А.,Байматову У.В.. 

9. Главному бухгалтеру Герасимовой Л.Р: 

- проводить ежемесячный расчет родительской платы за фактическое посещение детьми платных 

образовательных услуг на основании фактического табеля посещаемости воспитанников платных 

образовательных услуг; 

 - на основании табеля посещаемости воспитанников оформлять акты об оказании услуг 

(организация досуговых мероприятий) в 2-х экземплярах (1 экземпляр – родителям (законным 

представителям) (Заказчику), 2 экземпляр – организации (Исполнителю), до 5-го числа месяца, 

следующего за отчетным. 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шпуй М.А. 

 

    

 


